



COMUNE DI
PESCARA - PE



COMMITTENTE

GALLERIE CENTRI COMMERCIALI S.R.L.
CORSO MANTONE' 40
PESCARA (PE)
P.IVA 02230130680

OGGETTO

COMPARTO 8.24B

COMUNE: PESCARA

PROVINCIA: PE

VIA: ENZO TORTORA

PIANO URBANISTICO ESECUTIVO

Descrizione
elaborato:

**- PROGETTO OO.UU.
- COMPUTO COSTI SICUREZZA**

Eseguito

FIRMA

SCALA

TAVOLA

TAV 12b

Controllato

FIRMA

Approvato

FIRMA

12/06/2024

Codice File

DATA

PROGETTISTA

Arch. Francescoluigi Mazzilli

Via G. D'Annunzio, 60 65126 PESCARA
Tel. 338.7213367- Fax 085.7992141

mail: daniele@architettomazzilli.it

pec: francescoluigi.mazzilli@archiworldpec.it



COMPUTO COSTI SPECIALI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Progetto opere di urbanizzazione Comparto 8.24B

COMMITTENTE: Gallerie Centri Commerciali s.r.l.- c.so Mantonè 40 - p.IVA: 02230130680

Data, 25/05/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 S.002.020.09 0.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 del 22/01/2008, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. - Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	421,66	421,66
2 S.002.020.10 0.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 del 22/01/2008, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento predisposto. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio- Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm per mesi di noleggio					12,00		
	SOMMANO cad/mese					12,00	247,34	2'968,08
3 S.002.020.00 5.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile- Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	199,87	199,87
4 S.002.020.04 0.b	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio- Da minimo cm 100 x 100 con vaso alla turca per mesi di noleggio					12,00		
	SOMMANO cad/mese					12,00	60,23	722,76
5 S.001.030.02 0.a	Nolo di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, compreso manutenzione e ricarica- Da 1 kg, classe 2IBC					12,00		
	SOMMANO cad/mese					12,00	2,21	26,52
6 S.001.010.03	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di							
	A RIPORTARE							4'338,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'338,89
0.a	altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m ² - Fornitura e posa area parcheggio verde 680 verde 459	1,00	70,00		1,800	126,00		
		1,00	45,00		1,800	81,00		
		1,00	68,00		1,800	122,40		
	SOMMANO mq					329,40	11,79	3'883,63
7 S.001.010.03 0.b	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m ² - Montaggio e nolo per i primi 3 mesi contreso smontaggio a lavori ultimati vedi voce n. 6	1,00	329,40			329,40		
	SOMMANO mq					329,40	2,97	978,32
8 S.001.010.03 0.c	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m ² - Nolo per i mesi successivi vedi voce n. 6 per i successivi 9 mesi	1,00	329,40			329,40		
	SOMMANO m ² /mese					329,40	0,48	158,11
9 S.003.010.10 0.d	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Crosta rinforzato EN 420-388					6,00		
	SOMMANO cad/mese					6,00	2,18	13,08
10 S.003.010.11 0.g	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Scarpa bassa di sicurezza EN 347 O2					6,00		
	SOMMANO cad/mese					6,00	6,09	36,54
11 S.004.010.01 0.g	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo bianco 666 x 500 mm visibilità 18 m					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	38,31	306,48
12 S.004.020.02 0.a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese:- Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	4,87	48,70
13 S.004.010.02 0.f	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare- Sfondo giallo 500 x 666 mm visibilità 16 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	37,94	379,40
	A RIPORTARE							10'143,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'143,15
14 S.003.020.01 0.b	Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti mesi					12,00		
	SOMMANO cad/mese					12,00	12,08	144,96
15 S.003.010.13 0.b	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997- Gilet in poliestere HI VIS fluorescente EN 340-471 2 2	10,00			12,000	120,00		
	SOMMANO cad/mese					120,00	3,38	405,60
16 S.004.020.12 0.c	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione,utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione- Di altezza pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	2,31	46,20
17 S.004.020.07 0.a	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm- Riemplito con graniglia peso 13 kg	3,00			6,000	18,00		
	SOMMANO cad					18,00	1,62	29,16
18 S.003.010.04 0.a	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari- Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1	10,00			12,000	120,00		
	SOMMANO cad/mese					120,00	0,77	92,40
19 S.003.010.02 0.b	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, con fasce antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere- In PEHD dielettrico peso pari a 370 g bardatura tessile	10,00			12,000	120,00		
	SOMMANO cad/mese					120,00	0,50	60,00
20 S.003.010.06 0.c	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale- Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP2S	10,00			12,000	120,00		
	SOMMANO cad/mese					120,00	0,90	108,00
21 S.003.010.05 0.a	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marcatura CE ai sensi del DLgs 10-1997, costruiti secondo norma UNI EN 352- Cuffia peso 180 g SNR 27 dB	10,00			12,000	120,00		
	SOMMANO cad/mese					120,00	3,21	385,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							11'414,67
	TOTALE euro							11'414,67
	A RIPORTARE							11'414,67

